CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-0

0

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento & execugdo orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.
01.00.00 - LEGISLATIVO

01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento _ 1
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisigéo Reserva
07/02/2018
Licitagdo Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagédo
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacio Funciona
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL e 7 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
74 - PAULO ROBERTO DE MORAES 021.596.018-10 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA UBERLANDIA - 490 CATANDUVA 3522-7347
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior ValordoEmpenho ______ Saldo Atual
45.000,00 o . 600,00 43.890,02
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade Descrico i S — Valor Unitaric Walor
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo, acompanhado de 0,00
Matheus Calegari e Jose Eduardo Santana, uso veiculo oficial, visando
modernizagio da aparelhagem de transmissbes de sessdes, cf relatério.
Total 600,00
— Por Extenso
***Seiscentos Reais***
SECAQ DE CO BILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: QY. U_') AE
especificado desta Nota de cheqssre 1. )6
R Vi  Emisséo . Empenho. =
M 'B%Mges gsposﬂc Banco: P o F =
Assessor Técnico F inanceiro . ; N
{ Cad Dad = -
RG 55.240.180-8 - SSP/SP . i J, igo Banco: - G2}
Aay N e OK CJ)/

Contador " Presidente da Camara Tesoureiro
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagdo.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo
Diretoria Geral

DE DIRETORIA GERAL - PAULO ROBERTO DE MORAES fi
O ej

4 ‘M
PARA PRESIDENDCIA: Ver. Ari Bruschi - ¢ P (

ASSUNTO: AUTORIZACAO VIAGEM SAO PAULO 9 , ‘&/1‘/‘, (s - s
(v~

Senhor Presidente,

Tem a presente para solicitar a Vossa Exceléncia que seja
autorizado a utilizagdo do veiculo oficial(Logan) com objetivo de viagem a Sdo Paulo para tratar
assunto de interesse deste Legislativo, visando a moderniza¢io de equipamentos para a TV
Cémara quando da transmissdo de sessdes legislativas e todas as atividades levadas a efeito pelos
senhores vereadores.,

Nesta viagem estaremos acompanhados dos servidores Mateus
Pereira Calegari, Coordenador de Informatica e de José Eduardo de Lucca Santana, Assessor
Legislativo de Informatica, cujas presencas é imprescindivel dado o conhecimento técnico dos
mesmos nesta area.

Para tanto, solicitamos que seja disponibilizado um :
adiantamento de R$600.00(seiscentos reais) para fazer face as despesas com alimentagdo e
combustivel. :

/2018

Catanduva, erfl 05 de feverei

busies - -

Diretor Geral
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo
Diretoria Geral

Relatoério de Viagem

Segue em anexo notas de viagem a Sdo Paulo, acompanhado do
Funciondrio Matheus Calegari e José Eduardo de Lucca Santana.

DIA 09/02/2018

Total empenhado - RS 600,00

- Rodoposto Bandeirantes Sul —R$ 145,01

- Edson Romano - R$ 20,00

- Rancho Mineiro Restaurante = RS 176,10
Total de despesas = RS 341,11

Devolugdo = 1$ 258,89

Catanduva, 12 de Fevereiro de 2018.
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Diretor Geral
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 15/82/2018 HORA: 1@: 26: 29
TERMINAL: 1101 NSU: 880231 AUT.: 0024

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC : 080000

‘AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0299/06/@0.000.063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0P

VALOR TOTAL: 258,89
VALOR DINHEIRO: 258,89

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA @800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 08GO 725 7474
wuw, caixa.gov.br

12 Via - Via (liente



Rua Dr. Zuquim, 902 - Santana
S&o Paulo - SP -~ CEP: 02035-020
PABX: 11 5082 2302
www.seegma.com.br

CONFIANCA QUE VOCE VE!

A empresa SEEGMA COMERCIO IMPORTAGAO E EXPORTAGAO.-EPP portadora do
.CNPJ 02.495.193/0001-24 declara que o senhores José Eduardo de Lucca Santana,
Matheus Calegari e Paulo Roberto de Moraes , estiveram na empresa na data de 09 de
fevereiro de 2017 afins de TREINAMENTO com MARCOS OLIVEIRA.

Sem mais,

S@o Paulo, 06 de margo de 2018.

b

Seegma Comércio Importagdo e Exportacdo

n
[§2.495.193/0001-24"

SEEGMA COME iMPORT:PCAO
E EXPORTHGHOLADA

, 02
Rua Dr. Zuquim, 9
gantana - CEP 02035-021 :
gAO PAULO -SP L




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAQ PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Paulo Roberto de Moraes.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Paulo Roberto
de Moraes, apresentando prestacdo de contas referente as despesas de viagem
realizada para a cidade de Sao Paulo/SP no dia 09/02/18, onde esteve
juntamente com servidor Matheus Pereira Calegari e Jos¢ Eduardo de Lucca
Sant'’ana, na sede da empresa SEEGMA COMERCIO DE IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA-EPP, para participarem de treinamento, anexando
documentacio de comprovacio pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo

pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo tr

estiveram em viagem para tratar participarem de treinamento de dssuntos de
interesse direto desta Edilidade.

Todavia, com relacao as despesas com a viagem, esthas
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para \analis
parecer.



Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina este

Juridico pelo DEFERIMENTO sugerind ainda 0S  seguintes
encaminhamentos:

1-) Ao Controle Interno para demais deli oes
pertinentes;

2-) A Coordenadoria de Informéitica _para
disponibilizacio da presente prestacio de contas no Portal da Transparéncia

deste Legislativo.

disposicdo de Vossa Exceléncia para, maiores esclarecimentos, se entender
necessarios.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento 12/02/2018

O requerimento em questdo trata-se da devolugio de adiantamento
de Viagem para Sdo Paulo SP, no dia 09/02/2018, onde estiveram na capital o Sr
Paulo de Moraes, juntamento com Matheus Calegari e José Eduardo Santana, com
uso do veiculo Oficial e participaram de um treinamento na empresa Seegma, em
aparelhagem modernas para transmissdes utilizadas nesta Casa de Leis.

Do empenho 97/2018 no valor de R$ 600,00 que foram gastos R$

341,11, retornado para os cofres publicos a quantia de R$ 258,89, conforme despesas
a saber:

Consta recibos de refeicao no total de R$ 196,10
Consta recibos de combustivel no total de R$ 145,01
Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da

legalidade, apds conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacdo de contas,
importando o gasto de R$ 341,11 e o retorno ja depositado no valor de R$ 258,89.

Catanduva SP, 06/03/2018.
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Telr\ﬁ%'a;f)eise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122.186 SSP-SP
Controle Intemo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

e
Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢6es legais e em cumprimento & execugdo orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigédo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho -
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento - 0 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
07/02/2018
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagédo
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
74 - PAULO ROBERTO DE MORAES 021.596.018-10 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA UBERLANDIA - 490 CATANDUVA 3522-7347
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior I al
45.000,00 43.890,02
— Histérico
tem  Quantidade Unidade  DescricBo S S i Valor Unitaio _ Valor Tatal -
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo, acompanhado de 0,00 600,00
Matheus Calegari e Jose Eduardo Santana, uso veiculo oficial, visando
modernizagdo da aparelhagem de transmissdes de sessdes, cf relatdrio.
Total 600,00
— Por Extenso
**Seiscentos Reais***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: O Z.0A. |Z
especificado desta Nota de Chequen®. T0ON .1 Y6
R i Empenho.
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ﬂ:éessor Técnico Finangeir: M ~ -
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Contador J Presidente da Camara Tesourgiro
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de/Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogével quitagao.
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CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



